	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 35-2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2740
	1426
	1661
	487
	6314
	6192,4
	64,6 %
	311,634

	Инфекција на долни респираторни патишта
	545
	224
	531
	329
	1629
	1559
	16,7 %
	80,401

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	1,2
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	684
	431
	497
	204
	1816
	2343
	18,6 %
	89,631

	Крвава дијареа
	1
	0
	1
	0
	2
	1,8
	0 %
	0,099

	Акутна инфективна жолтица
	0
	6
	2
	0
	8
	2
	0,1 %
	0,395

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3970
	2087
	2693
	1020
	9770
	10102
	100 %
	482,208


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	225
	126
	159
	44
	554
	712,2
	62,2 %
	295,939

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61
	23
	36
	21
	141
	126,4
	15,8 %
	75,32

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	75
	54
	53
	13
	195
	329,6
	21,9 %
	104,166

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0,8
	0,1 %
	0,534

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	362
	203
	248
	78
	891
	1170
	100 %
	475,959


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	116
	98
	152
	49
	415
	432
	67,8 %
	368,401

	Инфекција на долни респираторни патишта
	13
	3
	30
	27
	73
	94,8
	11,9 %
	64,803

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	26
	64
	19
	124
	196,8
	20,3 %
	110,076

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	144
	127
	246
	95
	612
	724,2
	100 %
	543,28


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	132
	93
	174
	48
	447
	381
	62,8 %
	256,923

	Инфекција на долни респираторни патишта
	46
	24
	78
	26
	174
	166,8
	24,4 %
	100,01

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	23
	33
	12
	90
	139,4
	12,6 %
	51,729

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	200
	141
	285
	86
	712
	688,2
	100 %
	409,238


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	335
	191
	221
	75
	822
	771
	57,5 %
	534,196

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	28
	73
	57
	226
	159,8
	15,8 %
	146,872

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	150
	87
	93
	51
	381
	315,6
	26,7 %
	247,602

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	553
	306
	387
	183
	1429
	1246,6
	100 %
	928,67


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	192
	90
	112
	30
	424
	369
	58,2 %
	361,171

	Инфекција на долни респираторни патишта
	52
	15
	43
	22
	132
	135,8
	18,1 %
	112,44

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	56
	47
	41
	22
	166
	176,2
	22,8 %
	141,402

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,852

	Акутна инфективна жолтица
	0
	5
	1
	0
	6
	0,6
	0,8 %
	5,111

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	300
	157
	198
	74
	729
	682,2
	100 %
	620,975


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	726
	303
	289
	75
	1393
	1366,4
	68,1 %
	235,92

	Инфекција на долни респираторни патишта
	155
	57
	101
	54
	367
	376,8
	17,9 %
	62,155

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,169

	Водена дијареа
	138
	46
	77
	24
	285
	363,8
	13,9 %
	48,268

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1019
	406
	468
	153
	2046
	2107,8
	100 %
	346,512


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	233
	100
	95
	25
	453
	426,6
	63,3 %
	451,303

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	10
	22
	16
	88
	76,6
	12,3 %
	87,67

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	70
	49
	38
	18
	175
	225,4
	24,4 %
	174,344

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	343
	159
	155
	59
	716
	729
	100 %
	713,318


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	81
	65
	104
	38
	288
	320,8
	60,1 %
	273,936

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	26
	32
	21
	107
	85,4
	22,3 %
	101,775

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	40
	17
	16
	10
	83
	161,4
	17,3 %
	78,947

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,2 %
	0,951

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	149
	108
	153
	69
	479
	568,6
	100 %
	455,609


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	368
	181
	143
	51
	743
	634,6
	67,8 %
	239,54

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	21
	61
	54
	169
	173
	15,4 %
	54,485

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	84
	47
	35
	18
	184
	204,6
	16,8 %
	59,321

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	485
	249
	239
	123
	1096
	1012,6
	100 %
	353,345


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	332
	179
	212
	52
	775
	778,8
	73,1 %
	410,094

	Инфекција на долни респираторни патишта
	49
	17
	55
	31
	152
	163,6
	14,3 %
	80,431

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	35
	47
	17
	133
	230,2
	12,5 %
	70,377

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	415
	231
	314
	100
	1060
	1172,8
	100 %
	560,903


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 35-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	27
	1
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	113
	62
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kumanovo
	307
	111
	0
	0
	70
	0
	1
	0

	Skopje Center
	395
	81
	0
	1
	29
	0
	0
	0

	Skopje East
	189
	65
	0
	0
	88
	0
	0
	0

	Skopje North
	376
	103
	0
	0
	45
	0
	0
	0

	Skopje South
	372
	100
	0
	0
	105
	0
	0
	0

	Skopje West
	61
	18
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Gostivar
	102
	42
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Tetovo
	641
	127
	0
	0
	114
	0
	0
	0

	Bitola
	384
	50
	0
	0
	109
	1
	0
	0

	Demir Hisar
	41
	16
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Kicevo
	78
	57
	0
	0
	66
	0
	0
	0

	Resen
	51
	18
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Berovo
	78
	6
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Delcevo
	93
	9
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Kocani
	180
	39
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Pehcevo
	13
	3
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Vinica
	51
	16
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Debar
	184
	29
	0
	0
	109
	0
	0
	0

	Ohrid
	240
	103
	0
	0
	115
	0
	0
	0

	Struga
	398
	94
	0
	0
	157
	0
	0
	0

	Krusevo
	21
	8
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	22
	1
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	381
	123
	0
	0
	154
	1
	6
	0

	Probistip
	11
	2
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Radovis
	112
	42
	0
	0
	60
	0
	0
	0

	Stip
	330
	44
	0
	0
	105
	0
	0
	0

	Strumica
	271
	107
	0
	0
	75
	0
	1
	0

	Valandovo
	17
	0
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Gevgelija
	97
	21
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Kavadarci
	155
	39
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Negotino
	135
	36
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	115
	25
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Veles
	273
	31
	0
	0
	43
	0
	0
	0
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